
(. 

'l 

\ . . ' 
1. 

,1,( \ ,\ 

i" I 

w~ ,• · '•i..1J n 1d J.1.bhie 

Uchwała Nr IV I 29 I 2015 
Rady Gminy Łabowa 
z dnia 12 stycznia 2015 roku 

sprawie : określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i zasady 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt, 15 oraz art. 40 ust. I ustawy z dnia 08 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z póź.n. zm.) oraz art. 
17 ust. 1 pkt, 11, art. 50 ust.6 art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 182 z póź.n. zm.) 
Rada Gminy Łabowa uchwala co następuje: 

§ 1 

Ustala następujące zasady przyznawania usług opiekuńczych: 

1. Z wnioskiem o przyznanie usług opiekuńczych może wystąpić osoba zainteresowana, 
rodzina, pracownik socjalny, przedstawiciel placówek służby zdrowia, organizacje 
społeczne, przedstawiciele samorządu gminy za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Do usług opiekuńczych kwalifikują się osoby z powodu wieku, choroby 
niepełnosprawności, które nie są w stanie pokonać trudności z wykonywaniem 
podstawowych czynności fizjologicznych. 

3. Usługi opiekuńcze przyznaje się osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby, 
niepełnosprawności ( I grupa inwalidzka lub znaczny stopień niepełnosprawności) i 
innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Pomoc dla w/w 
osób na charakter obligatoryjny 

4. Usługi opiekuńcze mogą być również przyznane osobie pozostającej we wspólnym 
gospodarstwie domowym z rodziną lub samotnie gospodarującej , gdy rodzina nie 
może pełnić opieki. 

5. Dokumentem kwalifikującym do uzyskania świadczeń jest orzeczeme o stopniu 
znacznym stopniu niepełnosprawności, I grupa inwalidzka lub inny dokument 
kwalifikujący do przyznania usług opiekuńczych. 

6. Osoby ubiegające się o pomoc w formie usług opiekuńczych mają obowiązek 
udostępnienia pracownikowi socjalnemu zaświadczeń kwalifikujących do tej pomocy. 
Zaświadczenia kwalifikujące do tej pomocy to : zaświadczenie, orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, zaświadczenie o dochodach i inne dokumenty wynikające z 
ustawy o pomocy społecznej . 

7. Usługi Opiekuńcze nie będą świadczone osobom u których najbliższy członek 
rodziny korzysta ze specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia 
pielęgnacyjnego na osobę ubiegająca się o usługi 



§ 2 
Zasady odpłatności za usługi 

1. Odpłatność za usługi uzależniona jest od dochodu na osobę, przy czym wysokość 
odpłatności ustala się procentowej naliczanej od ceny usługi. 

2. Koszt zajedną godzinę usług opiekuńczych ustalony będzie zarządzeniem Wójta 
Gminy Łabowa na podstawie rocznej kalkulacji kosztu usług opiekuńczych za 
poprzedni rok 

3. Cenę za godzinę usługi ustala się w wysokości 17 zł brutto 
4. Kryterium dochodowe, od którego jest obliczana jest wysokość odpłatności 

odpowiada aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 
8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

5. Obowiązek zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze nie istnieje, gdy dochód na osobę 
samotną lub w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 
pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej . 

6. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 
1 i 2 ustawy o pomocy społecznej otrzymują pomoc na zasadach pełnej lub częściowej 
odpłatności . 

7. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze określa poniższa tabela 

Tabela Nr 1 dla osób samotnych 

Dochód na osobę netto Dochód w% Wysokość odpłatności liczona w % 
Do 542,00 100 % Nieodpłatnie 

Od 542,01 do 1084,00 200% 15% 

Od 1084,01 do 1626 300% 30% 

Od 1626,01 do 2168 400% 70% 

Od 2168,01 100% 



Tabela Nr 2 dla osób w rodzinie 

Dochód na osobę Dochód w Wysokość odpłatności 

netto % liczona w % 
Do 456,00 100% Nieodpłatnie 

Od 456,01 ,Ol do 912,00 200% 15 % 

Od 912,01 ,Ol do 1360,00 300% 30% 

Od 1360,01 do 1824,00 400% 70% 

Od 1824,01 100% 

§ 3 

W uzasadnionych przypadkach na wniosek pracownika socjalnego Wójt Gminy 
może zmniejszyć lub całkowicie zwolnić z odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 4 

Odpłatność za usługi opiekuńcze wpłacane są przez osobę korzystającą z usługi do 
kasy Urzędu Gminy do 1 O dnia każdego miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa 

§ 7 

Traci moc Uchwała Nr XII/103/07 Rady Gminy Łabowa z dnia 13 sierpnia 2007 
sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i zasady 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, oraz ich pobierania 

§8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 


